Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
03-10-2024
F.16/23/488
NL:TZ:0000312804:F001
05-12-2023

mr. P.J. Neijt
mr R.]J.C. Florijn

JP Plastics B.V. 05-01-2024
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid JP Plastics B.V. is 05-01-2024

opgericht op 8 januari 1990, statutair gevestigd te Utrecht en feitelijk 1

gevestigd in (3454 PS) De Bilt aan de Utrechtseweg 312. JP Plastics B.V. is

ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder het

nummer: 30089778.

Hierna wordt JP Plastics B.V. aangeduid als "gefailleerde".

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteerde een onderneming die zich toelegde op de inkoop en 05-01-2024

verkoop van kunststof halffabricaten. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 66.997,00 € 4.001,00 € 22.164,00
2021 € 97.310,00 € 5.300,00 € 28.364,00
2020 € 151.675,00 €5.071,00 € 43.296,00

2019 € 199.931,00 € 28.145,00 € 75.939,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cf58cf0a-7193-ee11-a880-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=847f08d5-dc07-eb11-80f9-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens komen voort uit de boekhouding van gefailleerde. 05-01-2024

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

05-01-2024
0

1
Toelichting
Geen.
Boedelsaldo

05-01-2024
€ 0,00

1

04-04-2024
€ 1.831,34

2

03-07-2024
€ 1.826,09

3

03-10-2024
€ 1.820,84

4



Verslagperiode

van
5-12-2023
t/m

3-1-2024

van
4-1-2024
t/m

3-4-2024

van
4-4-2024
t/m

30-6-2024

van
1-7-2024
t/m

2-10-2024

Bestede uren

Verslagperiode

Bestede uren

1 20 uur 24 min
2 24 uur 24 min
3 2 uur 54 min
4 6 uur 48 min
totaal 54 uur 30 min

Toelichting bestede uren

De werkzaamheden zien met name op de inventarisatie.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator zich gericht op
werkzaamheden met betrekking tot de activa van gefailleerde. Daarnaast is de
curator aangevangen met de rechtmatigheidsonderzoeken.

In de afgelopen verslagperiode zijn de rechtmatigheidsonderzoeken
afgerond.

05-01-2024

1

04-04-2024

2

03-07-2024

3

03-10-2024
E4

05-01-2024
1

04-04-2024

2

03-10-2024
E 4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van gefailleerde is de heer Erik Jinne Poortenga (hierna:
"bestuurder"). Enig aandeelhouder is Jinne Steenbok Beheer B.V., waarvan
Erik Jinne Poortenga enig aandeelhouder en bestuurder is. Blijkens het
Handelsregister van de Kamer van Koophandelis de heer Jinne Piet Poortenga
per 1 november 2023 uitgeschreven als aandeelhouder van gefailleerde
(hierna: "voormalig aandeelhouder").

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Per datum faillissement was geen sprake van lopende
verzekeringsovereenkomsten.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde geen bedrijfspand.

05-01-2024

1

05-01-2024
1

05-01-2024
1

05-01-2024
1



1.5 Oorzaak faillissement

Na de uitspraak van het failissement heeft een intakegesprek met de 05-01-2024
bestuurder plaatsgevonden. 1

De bestuurder heeft verschillende (indirecte) oorzaken aangedragen die tot
het faillissement zouden hebben geleid. Een belangrijke reden zou zijn dat de
marges op kunststof halffabricaten de laatste tien jaar aanzienlijk is gedaald
van circa 12% tot circa 1%. Daarnaast werd gefailleerde gefaciliteerd door de
rekening-courant bij de bank op basis waarvan voorraden werden ingekocht.
Door dalende omzetten werd het moeilijker om tijdig aan de
betalingsverplichtingen te voldoen. Gefailleerde diende het kredietsaldo ad €
90.000,- binnen vijf jaar volledig af te lossen. De samenloop van voornoemde
omstandigheden heeft ertoe geleid dat gefailleerde niet langer aan haar
lopende betalingsverplichtingen kon voldoen. Een crediteur van gefailleerde
heeft om het faillissement verzocht.

Bovenstaande verklaringen zijn afkomstig van de bestuurder van gefailleerde.
De curator verricht onderzoek naar de oorzaken en achtergronden van het
faillissement.

Om herhaling te voorkomen wordt in dit kader vanaf nu verwezen naar 04-04-2024
hoofdstuk 7 van dit faillissementsverslag. 2

De curator heeft geen reden om aan de verklaringen van de bestuurder te 03-10-2024
twijfelen. De bestuurder heeft deze verklaringen aan de hand van stukken en 4

informatie deugdelijk onderbouwd. Zo blijkt uit deze informatie dat de marges
in de branche van gefailleerde aanzienlijk gedaald zijn. Dusdanig dat het voor
gefailleerde complex werd om winstgevend te exploiteren. Uit de informatie
blijkt eveneens dat de concurrentie in de afgelopen tien jaren aanzienlijk is
toegenomen.

De curator trof geen andere omstandigheden die kunnen kwalificeren als
oorzaak van het faillissement. Het onderzoek is afgerond.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 05-01-2024
1

0

Toelichting

Gefailleerde had geen personeel in dienst per datum faillissement.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

05-01-2024

Toelichting
1

Gefailleerde had geen personeelin dienst in het jaar voorafgaand aan het

faillissement.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

3-4-2024

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 05-01-2024
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 05-01-2024
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 05-01-2024

mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Verouderde kantoorinventaris en twee € 200,00
domeinnamen

totaal € 200,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijffsmiddelen van gefailleerde bestaan uit een (verouderde)
kantoorinventaris. De kantoorinventaris is aangetroffen in het pand van
waaruit gefailleerde haar onderneming voerde.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Met het bodemvoorrecht van de fiscus wordt vanzelfsprekend rekening
gehouden.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator onderzoekt of de bedrijffsmiddelen te gelde te maken zijn.

De curator heeft Inventarisveilingen.nl verzocht om een informele waardering
van de kantoorinventaris. De kantoorinventaris is vervolgens aangeboden aan
opkopers, maar er bleek geen interesse te bestaan. De waarde van de
inventaris was dusdanig gering dat met de verkoop door middel van een
veiling meer kosten gepaard zouden gaan.

De curator heeft de domeinnamen evenzo aangeboden aan een zevental
opkopende partijen, maar er bleek evenmin interesse te bestaan.

Gelet op het voorgaande heeft de curator contact opgenomen met de
bestuurder. Hij bleek bereid te zijn om een bedrag van € 200,- incl. btw te
betalen voor de inventaris en domeinnamen. De koopsom is bijgeschreven op
de faillissementsrekening.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De bestuurder heeft de curator geinformeerd dat er per datum faillissement
sprake is van de voorraden in de vorm van kunststof halffabricaten. De
kunststof halffabricaten staan opgeslagen bij een opslagbedrijf. Een deel van
de voorraad bevindt zich in Nederland, het overige deel bevindt zich in Belgié.
Het opslagbedrijf beroept zich op een retentierecht. De curator heeft dit in
onderzoek.

€0,00

05-01-2024
1

05-01-2024
1

05-01-2024
1

04-04-2024
2

05-01-2024

1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft Inventarisveilingen.nl verzocht de voorraden te waarderen. 05-01-2024
1

De curator heeft Inventarisveilingen.nl verzocht om een waardering van de 04-04-2024

voorraden kunststof halffabricaten. Inventarisveilingen.nl informeerde de 2

curator dat het gaat om incourante zaken die — naar inschatting van het
veilingbedrijf - moeilijk verkoopbaar zijn. Als de zaken al verkocht kunnen
worden, dan zullen de kosten die gepaard gaan met het ophalen van de zaken
in Belgié en Nederland en het vervolgens verkopen van deze zaken de
opbrengsten naar alle waarschijnlijkheid ruimschoots overstijgen.

De curator heeft ook contact opgenomen met opkopers, naar aanleiding
waarvan zij geen biedingen heeft ontvangen. Ook de bestuurder van
gefailleerde heeft geen interesse in overname van de voorraden.

Daar komt nog bij het opslagbedrijf waarbij de voorraden lagen opgeslagen
een retentierecht inriep. De curator heeft de zaken - met instemming van de
rechter-commissaris daartoe - niet opgeéist. Hierover meer in hoofdstuk 5 van
dit verslag.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Hiervan is niet gebleken. 05-01-2024

mE1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen. 05-01-2024
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€1.170,00
totaal €1.170,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Uit de administratie van gefailleerde is gebleken van twee vorderingen op één 05-01-2024
debiteur. Een bedrag van € 810,- is na datum faillissement ontvangen op de 1

door gefailleerde aangehouden bankrekening bij ABN AMRO Bank N.V. De

curator heeft de ABN AMRO Bank N.V. verzocht om dit bedrag door te storten

naar de boedelrekening. De incassowerkzaamheden ten aanzien van de

tweede vordering zijn reeds aangevangen.

Het bedrag van € 810,- is door ABN AMRO Bank N.V. op de boedelrekening 04-04-2024

gestort. De tweede vordering van € 360,- is door de debiteur overgemaakt op 2
de boedelrekening.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De incassowerkzaamheden worden voortgezet. 05-01-2024
1

De incassowerkzaamheden zijn (vooralsnog) afgerond. 04-04-2024
2

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

05-01-2024
Toelichting vordering van bank(en)

1
De curator heeft alle grootbanken aangeschreven. Gefailleerde hield een
rekening aan bij de ABN AMRO Bank N.V. De bij ABN AMRO Bank N.V.
aangehouden rekening vertoonde een creditsaldo. De curator heeft de bank
verzocht het creditsaldo bij te schrijven op de faillissementsrekening.

04-04-2024
Toelichting vordering van bank(en)

2

ABN AMRO Bank N.V. heeft twee creditsaldi van in totaal € 1.276,59
bijgeschreven op de faillissementsrekening.



5.2 Leasecontracten

Vooralsnog niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet bekend.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet bekend.

5.6 Retentierechten

Het opslagbedrijf dat de voorraden van gefailleerde onder zich heeft beroept
zich op een retentierecht. De curator correspondeert met deze partij.

Het opslagbedrijf waar de voorraden kunststof halffabricaten lagen
opgeslagen, heeft zich beroepen op een retentierecht waarna zij de curator
een termijn van 14 dagen stelde om over te gaan tot het opeisen en verkopen
van de voorraden. De curator heeft de advocaat - gelet op de getaxeerde
waarde en het gebrek aan interesse door opkopende partijen - geinformeerd
dat de boedel de in retentie gehouden zaken niet zal opeisen. Het
opslagbedrijf heeft de curator medegedeeld dat het opslagbedrijf binnen
afzienbare tijd aan zal vangen met de verkoopwerkzaamheden conform artikel
60 lid 3 Fw. Een eventueel surplus zal naar de boedelrekening van gefailleerde
worden overgemaakt. Dat ligt niet in de lijn der verwachtingen.

De retentor heeft de in retentie gehouden zaken verkocht. De curator ontving
de afrekening. Er was geen sprake van een surplus. De herziene vordering van
de (voormalig) retentor is ingediend.

5.7 Reclamerechten

Bij de curator zijn geen rechten van reclame bekend.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

05-01-2024

1

05-01-2024
1

05-01-2024
1

05-01-2024
1

05-01-2024
1

04-04-2024
2

03-07-2024
3

05-01-2024
1

05-01-2024
1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator monitort de bijschrijving van het creditsaldo en correspondeert met
het opslagbedrijf over het ingeroepen retentierecht.

De creditsaldi zijn ontvangen op de faillissementsrekening.
De werkzaamheden zijn afgerond.

De werkzaamheden zijn afgerond.

05-01-2024
1

04-04-2024
2

03-07-2024
3



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten liepen niet meer per datum faillissement. Van
voortzetting is geen sprake.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart bleek niet tot de mogelijkheden.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

05-01-2024
1

05-01-2024
1

05-01-2024
1

05-01-2024

1

05-01-2024

1

05-01-2024

1

05-01-2024
1

05-01-2024

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator beschikt over de administratie van gefailleerde. Zij heeft de
administratie in onderzoek.

In onderzoek.

De boekhouding is summier, maar ordentelijk en - voor zover de curator kan
beoordelen - ook volledig.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2020 is op 3 mei 2022 gedeponeerd.
De jaarrekening over het boekjaar 2021 is op 11 mei 2022 gedeponeerd.
De jaarrekening over het boekjaar 2022 is op 24 april 2023 gedeponeerd.
Ten aanzien van de jaarrekening over boekjaar 2023 bestond nog geen
verplichting tot deponeren.

De jaarrekeningen over het boekjaar 2020 is niet tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Op gefailleerde rustte geen verplichting tot het verkrijgen hiervan.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting is voldaan.

05-01-2024

1

04-04-2024
2

03-10-2024
Eky

05-01-2024
1

05-01-2024
1

05-01-2024
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Het onderzoek loopt en wordt in de komende verslagperiode voortgezet en
waar mogelijk ook afgerond.

Ja
Toelichting

Doordat de jaarrekening over 2020 niet tijdig is gedeponeerd, staat kennelijk
onbehoorlijk bestuur op grond van de wet vast. Dit is - naar het onderzoek
van de curator - geen oorzaak van het faillissement geweest. Er waren
immers andere omstandigheden (zie 1.7 van dit verslag) die geleid hebben
tot het faillissement.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

In onderzoek
Toelichting

Het onderzoek loopt en wordt in de komende periode voortgezet en waar
mogelijk afgerond.

Nee
Toelichting

Het pauliana-onderzoek is afgerond. Hiervan is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator is aangevangen met de reguliere rechtmatigheidsonderzoeken.

I De onderzoeken zijn afgerond. De curator trof geen onregelmatigheden.

05-01-2024
1
03-07-2024
i3
03-10-2024
4
05-01-2024
=k
03-07-2024
EE
03-10-2024
e 4
04-04-2024
g 2
03-10-2024

4



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De rechtmatigheidsonderzoeken vangen in de komende verslagperiode aan.

De werkzaamheden worden in de komende verslagperiode voortgezet.

De werkzaamheden worden voortgezet.

I De werkzaamheden zijn afgerond.

05-01-2024
1
04-04-2024
2
03-07-2024
3
03-10-2024

4



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 3.434,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 3.763,92

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 2.583,66

€ 3.174,53

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

De curator komt niet toe aan een (gedeeltelijke) uitdeling. Zij zal de rechter-
commissaris verzoeken om dit failissement voor te dragen ter opheffing bij
gebrek aan baten ex art. 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteurencommunicatie en -administratie.

04-04-2024
2

05-01-2024
1

05-01-2024

1

03-10-2024
=4

05-01-2024

1

03-10-2024
E4

05-01-2024
1

03-10-2024
Eky

05-01-2024
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

05-01-2024

1

05-01-2024

1

05-01-2024
1

05-01-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode worden de volgende werkzaamheden
voortgezet:

e monitoring bijschrijving creditsaldo ABN AMRO Bank N.V. ;

e incasso vordering op debiteur;

e correspondentie opslagpartij i.v.m. ingeroepen retentierecht;

e onderzoek of bedrijfsmiddelen verkocht kunnen worden;

e de werkzaamheden genoemd in hoofdstuk 7 van dit verslag; en
e crediteurencommunicatie en -administratie.

In de komende verslagperiode worden de volgende werkzaamheden
voortgezet:

e correspondentie opslagpartij inzake de verkoop van de zaken waarop zij
het retentierecht uitoefent;

e de werkzaamheden genoemd in hoofdstuk 7 van dit verslag; en

e crediteurencommunicatie en -administratie.

De werkzaamheden die zien op hoofdstuk 7 (rechtmatigheid) worden door de
curator voortgezet in de komende verslagperiode.

I De werkzaamheden zijn afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

De werkzaamheden zijn afgerond. Dit is het slotverslag. De curator verzoekt
de rechter-commissaris om het faillissement af te mogen wikkelen ex artikel
16 Fw (opheffing bij gebrek aan baten).

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie het onder paragraaf 10.1 vermelde.

I De werkzaamheden zijn afgerond.

05-01-2024
EE
04-04-2024
EEZ
03-07-2024
=
03-10-2024
Ek
05-01-2024
mE1
03-10-2024
Ek
05-01-2024
E1
03-10-2024

4



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


